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Høringssvar fra Haraldsplass diakonale sykehus til ny 

forskrift om nasjonal retningslinje for 

sykepleierutdanning

Haraldsplass diakonale sykehus (HDS) takker for invitasjonen til å gi høringsinnspill til 

ny forskrift om nasjonal retningslinje for sykepleierutdanning, og har følgende innspill til 

ulike strategiske temaer:  

Overordnet:  

Høringsutkastet har mange forbedringer fra forrige forskrift, og favner store essensielle 

områder som bedre veilederkompetanse i praksis og høy kompetanse gjennom 

deleksamen og praksis. Dette er HDS enige i, og mener er riktig. Det er likevel 

vesentlig for HDS å spille inn at grunnleggende ferdigheter må være det viktigste 

fokuset i en grunnutdanning for sykepleie, og dette kunne vært tydeligere gjennom 

forskriften.  

Høy turnover blant sykepleiere:  

Det er en altfor høy utfordring med høy turnover etter få år uten at det i ny forskrift er 

tematisert hvordan en gjennom forskriften skal bidra til å utdanne kandidater til å bli 

værende i yrket. Utdanningsinstitusjonene har en svært viktig rolle i å 

forventningsavklare og forberede til et yrkesliv som for mange vil innebære 

turnusarbeid. Dette bør settes som forventing gjennom forskriften at dette er et viktig 

fokusområde både for undervisning og praksis.  

Oppgavedeling fra sykepleiere:  

I mange ulike føringer nasjonalt og lokalt er det satsinger på oppgavedeling fra 

sykepleiere til andre yrkesgrupper. Det er viktig at det avklares om denne utviklingen 

skal ha konsekvenser for hva sykepleiere lærer på utdanningen sin. Dersom en aldri 

skal gjøre enkelte oppgaver, bør disse også tas bort fra utdanningen. Dette er for lite 

konkret omtalt i forskriften på et så stort strategisk område.  

Teknologi: 

Det er svært bra at utkastet er tydelig på at ny teknologi er et av svarene på å løse 
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utfordringene fremover. Dette kan gjerne styrkes ytterligere med at både ansatte og 

studenter har et stort behov for å få mer kunnskap og ferdighetstrening på dette 

området, og at teknologi og sykepleie vil gå hånd i hånd. 

Veiledning: 

Det er en veldig viktig del av jobben som sykepleier å veilede pasienter, pårørende, 

kollegaer og studenter, og det bør derfor vektlegges i utdanningen å ha god kunnskap 

om å lære videre og dele egen kompetanse og kunnskap. Dette er svært bra at er 

nevnt mange ganger i høringsutkastet. 

 

 

 

 

Vennlig hilsen, 

 

Kjerstin Fyllingen       

Administrerende direktør     

Haraldsplass diakonale sykehus   


